BOOK V.  
Ca. 161.

<sup>1</sup> Cypr. de Mortal. [l. 162. (c. 15.)  
" Favore mortalitatis et temporis  
" accenduntur tepidi, constringuntur  
" remissi, excitantur ignavi,  
" desertores compelluntur ut resistent,  
" casti, gentiles aguntur ut credant,  
" vetus fidelium populus ad quem  
" etiam vocatur, ad aciem recens et  
" copiosus exercitus robore fortiore  
" colligitur, paginatur sine metu  
" mortis cum praelium venerit, qui  
" ad militiam tempore mortalitatis  
" accedit. Quid deinde illud, fratres  
" dilectissimi, quale est, quam per-  
" tinetis, quam necessarium, quod  
" peritis ista et ista, que horribilia  
" et feralia videtur, explorat justiti-  
" am singulorum, et mentes humani  
" generis examinat . . . an feroces  
" violentiam suam comprimant, an  
" rapaces avaritiae furentis insati-  
" bilitatem semper ardorem vel metu-

" mortis extinguant, an cervicem  
" sectant superbi, an audaciam leni-  
" ant improbi, an pereuntibus caris,  
" vel sic aliquid divites indigentibus  
" largiantur, et donent sine haerede  
" morturi. Ut nihil aliud morta-  
" litas ista contulerit, hoc Christianis  
" et Dei servis plurimum praestitit,  
" quod martyrium capimus libenter  
" appetere, dum mortem discimus  
" non timere. Exercitia sunt nobis  
" ista, non funera; dant animo for-  
" titudinis gloriam, contentu mortis  
" praeparant ad coronam. . . . and  
" p. 165. (c. 19.) " Audivit frater noster  
" et collega mortuus quod caeteris  
" diceret. Nam qui mortuus au-  
" divit, ad hoc audit ut diceret.  
" Audivit non sibi ille, sed nobis.  
" Nam quid sibi diceret jam reces-  
" surus? Deditit immo remanen-  
" tibus. . . ." <sup>2</sup> Numb. xxiii. 10.

BOOK V. have wisdom to provide always beforehand that those evils  
Ch. xlvii. 1. a. overtake us not which death unexpected doth use to bring  
upon careless men, and that although it be sudden in itself,  
nevertheless in regard of our prepared minds it may not be  
sudden.

Prayer  
that those  
things  
which we  
for our un-  
worthiness  
dare not  
ask, God,  
for the  
worthiness  
of his Son,  
would  
vouchsafe  
to grant.  
XLVII. But is it credible that the very acknowledgment  
of our own unworthiness to obtain, and in that respect our  
professed fearfulness to ask any thing otherwise than only for  
his sake to whom God can deny nothing, that this should be  
noted for a popish error, that this should be termed baseness,  
abjection of mind, or "servility," is it credible? That which  
we for our unworthiness are afraid to crave, our prayer is that  
God for the worthiness of his Son would notwithstanding  
vouchsafe to grant. May it please them to shew us which  
of these words it is that "carrieth the note of popish and  
"servile fear"?